

SUTARTIS Nr. PIRK-36-25

2025-04-07

Alytus

UAB „Dzūkijos vandenys“, kurios registruota buveinė yra Pulko g. 75, Alytus, įmonės kodas 149566841, toliau vadinama užsakovu, atstovaujama direktoriaus Jurijaus Červiakovskio, ir UAB „Vilniaus hidrogeologija“, kurios registruota buveinė J. Basanavičiaus g. 37-1, Vilnius, įmonės kodas 122903070, toliau vadinama paslaugų teikėju, atstovaujama direktoriaus Algirdo Bendoraičio, toliau užsakovas ir paslaugų teikėjas abu kartu gali būti įvardijami kaip šalys, o atskirai – kaip šalis, susitarė ir sudarė šią sutartį (toliau – sutartis):

I. SUTARTIES OBJEKTAS

1. Šia sutartimi paslaugų teikėjas įsipareigoja sutartyje nustatytais sąlygomis, laikydamasis teisės aktuose įtvirtintų reikalavimų ir geriausios praktikos, vykdyti Alytaus miesto Vidzgirio, Radžiūnų ir Strielčių vandenviečių ir Alytaus miesto nuotekų valymo įrenginių poveikio požeminiam vandeniui monitoringą pagal UAB „Vilniaus hidrogeologija“ parengtas programas 2025–2027 metams ir parengti programas 2028–2030 metams (toliau – paslaugos), o užsakovas įsipareigoja už suteiktas paslaugas sumokėti nustatytą pinigų sumą šios sutarties numatytais sąlygomis ir terminais.

2. Planuojamos paslaugos apimtys – programų vykdymas 2025–2027 metais ir naujų monitoringo programų parengimas 2028–2030 metams.

3. Vandenviečių ir nuotekų valymo įrenginių poveikio požeminiam vandeniui monitoringo vykdymas turi atitikti šiuos reikalavimus:

3.1. monitoringas vykdomas pagal UAB „Vilniaus hidrogeologija“ parengtas monitoringo programas 2025–2027 metams;

3.2. UAB „Dzūkijos vandenys“ savo jėgomis atliks vandens lygio matavimus vandenvietėse;

3.3. kiekvienais metais pateikiamos 3 (trys) ataskaitų (su spalvotomis iliustracijomis) kopijos popierinėje formoje ir skaitmeninės kopijos kompaktinėje plokštelėje arba USB;

4. Naujų monitoringo programų parengimas 2028–2030 metams turi atitikti šiuos standartus ir reikalavimus:

4.1. monitoringo programos 2028–2030 metams parengiamos kartu su paskutine metine monitoringo darbų ataskaita už 2027 metus;

4.2. programos turi būti:

4.2.1. parengtos ir suderintos pagal „Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatai“ (TAR 2021-06606, galiojanti suvestinė redakcija nuo 2021-11-01), „Metodiniai reikalavimai monitoringo programos požeminio vandens monitoringo dalies rengimui“ (Žin., 2011, Nr. 107-5092, galiojanti suvestinė redakcija) reikalavimus;

4.2.2. Alytaus miesto vandenviečių poveikio požeminiam vandeniui programos rengiamos pagal monitoringo 2025–2027 metais programos 6 lentelėje ir 2, 3, 4 pav. pateiktų stebėjimų objektų tinklą;

4.2.3. Alytaus miesto nuotekų valymo įrenginių poveikio požeminiam vandeniui programos rengiamos pagal monitoringo 2025–2027 metais programos 6 lentelėje ir 2 pav. pateiktų stebėjimų objektų tinklą;

4.3. pateikiamos 3 (trys) programų (su spalvotomis iliustracijomis) kopijos popierinėje formoje ir skaitmeninės kopijos kompaktinėje plokštelėje.

5. Ši sutartis sudaryta kaip atlikto atitinkamo viešojo pirkimo išdava. Pirkimo dokumentai ir paslaugų teikėjo pateiktas pasiūlymas „Dėl Vidzgirio, Radžiūnų ir Strielčių vandenviečių ir Alytaus

miesto nuotekų valymo įrenginių poveikio požeminiam vandeniui monitoringo 2025–2027 m. ir programų 2028–2030 m. parengimo paslaugos pirkimo“ yra neatskiriama sutarties dalys.

II. SUTARTIES KAINA

6. Sutarčiai taikomos fiksuotos kainos kainodaros taisyklės.

7. Pradinės sutarties vertė – 28990,00 (dvidešimt aštuoni tūkstančiai devyni šimtai devyniasdešimt) Eur be pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM).

8. Paslaugų teikimo kainos:

8.1. Radžiūnų ir Strielčių vandenviečių požeminio vandens monitoringas 2025–2027 m., iš jų:

8.1.1. 2025 m. monitoringas – 3490,00 Eur be PVM;

8.1.2. 2026 m. monitoringas – 3650,00 Eur be PVM;

8.1.3. 2027 m. monitoringas – 3490,00 Eur be PVM.

8.2. Vidzgirio vandenvietės požeminio vandens monitoringas 2025-2027 m., iš jų:

8.2.1. 2025 m. monitoringas – 2170,00 Eur be PVM;

8.2.2. 2026 m. monitoringas – 2380,00 Eur be PVM;

8.2.3. 2027 m. monitoringas – 2170,00 Eur be PVM.

8.3. Alytaus miesto nuotekų valymo įrenginių poveikio požeminiam vandeniui monitoringas 2025-2027 m., iš jų:

8.3.1. 2025 m. monitoringas – 3650,00 Eur be PVM;

8.3.2. 2026 m. monitoringas – 3750,00 Eur be PVM;

8.3.3. 2027 m. monitoringas – 3650,00 Eur be PVM.

8.4. Monitoringo programos 2028–2030 m. parengimas – 590,00 Eur be PVM.

9. Paslaugų teikimo kainos peržiūros:

9.1. pasikeitus PVM tarifui. Už paslaugas, suteiktas po naujo PVM tarifo įsigaliojimo, atsiskaitoma taikant sąskaitos išrašymo metu galiojantį PVM tarifą. Ši nuostata taikoma tuomet, jei PVM tarifas keičiasi (didėja arba mažėja) dėl teisės aktų pasikeitimo ir netaikoma, kai PVM tarifas didėja ar atsiranda pareiga jį mokėti dėl nuo vykdytojo priklausančių aplinkybių, pavyzdžiui, pasikeičia jo veikla, tampa PVM mokėtoju ir pan. – tokius galimus pokyčius vykdytojas turi įvertinti teikdamas pasiūlymą ir tokiu atveju kaina su PVM nebus keičiama;

9.2. sutarties galiojimo laikotarpiu paslaugų teikimo kainos gali būti perskaičiuojamos ir keičiamos, jeigu Lietuvos Respublikos metinė infliacija / metinė defliacija pagal Lietuvos Respublikos statistikos departamento duomenis yra didesnė nei 5 proc. Numatoma galimybė paslaugų teikimo kainas perskaičiuoti vieną kartą metuose, bet ne anksčiau kaip praėjus 6 (šešiams) mėnesiams po sutarties įsigaliojimo dienos. Kainų perskaičiavimą inicijuojanti šalis turi informuoti kitą šalį raštu apie pageidavimą perskaičiuoti paslaugų teikimo kainas. Kainos perskaičiuojamos pagal toliau pateiktą formulę:

$C_{pn} = S_{nx} (1 + (I-x)/100)$, kur:

C_{pn} – perskaičiuota kaina;

S_n – kaina; I – infliacijos dydis procentais;

X - defliacijos atveju (- 1), infliacijos 1.

Kainos perskaičiuojamos, apvalinant jas dviejų skaitmenų po kablelio tikslumu. Duomenų šaltinis – <https://osp.stat.gov.lt>, pagrindiniai Lietuvos Respublikos rodikliai. Perskaičiuotos paslaugų teikimo kainos įsigalioja nuo abiejų šalių susitarimo dėl sutarties pakeitimo pasirašymo dienos ir galioja tik tai paslaugų daliai, kuri paslaugų teikėjui dar nebuvo apmokėta. Indeksotos kainos yra taikomos sąskaitos faktūros pateikimo užsakovui dieną.

10. Pridėtinės vertės mokestis skaičiuojamas pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus, susijusius su sutarties vykdymu.

III. APMOKĖJIMO SĄLYGOS

11. Užsakovas už suteiktas paslaugas atsiskaito mokėjimo pavedimu per 30 dienų po suteiktų paslaugų ir sąskaitos faktūros gavimo dienos.

12. Paslaugų teikėjui avansas nemokamas.

13. Užsakovas mokėjimus atlieka pavedimu į sutarties XV skyriuje nurodytą paslaugų teikėjo banko sąskaitą.

14. Užsakovas turi teisę neatlikti atitinkamo mokėjimo kol paslaugų teikėjas ištaisys trūkumus jeigu:

14.1. sąskaitoje nenurodytas sutarties numeris ir jos sudarymo data ar nurodyta neteisinga suma;

14.2. sąskaita pateikiama ne elektroninėmis priemonėmis;

14.3 kitais sutartyje nustatytais atvejais.

15. Vykdant sutartį, sąskaitos faktūros teikiamos tik elektroniniu būdu. Elektroninės sąskaitos faktūros, atitinkančios Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą, kurio nuoroda paskelbta 2017 m. spalio 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2017/1870 dėl nuorodos į Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartą ir sintaksių sąrašo paskelbimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/55/ES (OL 2017 L 266, p. 19) (toliau – Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standartas), teikiamos paslaugų teikėjo pasirinktomis priemonėmis. Europos elektroninių sąskaitų faktūrų standarto neatitinkančios elektroninės sąskaitos faktūros gali būti teikiamos tik naudojantis informacinės sistemos SABIS priemonėmis. Užsakovas elektronines sąskaitas faktūras priima ir apdoroja naudodamasis informacinės sistemos SABIS priemonėmis, išskyrus jeigu mobilizacijos, karo ar nepaprastosios padėties atveju yra informacinės sistemos SABIS pažeidimų, dėl kurių negalimas užsakovo ir paslaugos teikėjo bendravimas ir keitimasis informacija naudojantis SABIS. Elektroninė sąskaita faktūra suprantama kaip sąskaita faktūra, išrašyta, perduota ir gauta tokiu elektroniniu formatu, kuris sudaro galimybę ją apdoroti automatiškai ir elektroniniu būdu.

IV. PASLAUGŲ TEIKIMO TERMINAI IR VIETA

16. Paslaugų teikimo terminai:

16.1. monitoringo ataskaitas už 2025 metus pateikti ne vėliau kaip iki 2026 metų vasario 1 d.;

16.2. monitoringo ataskaitas už 2026 metus pateikti ne vėliau kaip iki 2027 metų vasario 1 d.;

16.3. monitoringo ataskaitas už 2027 metus kartu su programomis 2028 – 2030 metams pateikti ne vėliau kaip iki 2028 metų vasario 28 d.

17. Paslaugos teikimo vieta – Alytaus miestas.

V. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS

18. Šalys įsipareigoja:

18.1. vykdant sutartį visą gautą informaciją naudoti tik su sutartimi prisiimtų įsipareigojimų vykdymui, užtikrinti iš kitos šalies gautos ar su sutarties vykdymu susijusios informacijos konfidencialumą ir jos neplatinti. Konfidencialia informacija pagal sutartį laikoma visa vykdant sutartį gauta ir (ar) sužinota informacija apie kitą šalį, jos darbuotojus, klientus ir pan. Konfidencialumo reikalavimai galioja sutarties vykdymo metu ir neribotą laiką po jo. Šalis, pažeidusi šiame sutarties papunktyje nustatytus įpareigojimus, privalo atlyginti kitos šalies patirtus nuostolius. Šio punkto pažeidimu nebus laikoma atvejais, kai šią informaciją, vadovaujantis teisės aktais, šalis privalo pateikti teisės saugos ar kitoms institucijoms, ar paskelbti viešai;

18.2. be kitos šalies sutikimo nenaudoti kitos šalies pavadinimo, informacijos apie šią sutartį jokioje reklamoje, leidiniuose ir pan. Ši nuostata galioja sutarties vykdymo metu ir neribotą laiką po jo;

18.3. sutarties vykdymo metu priimami paslaugų teikėjo sprendimai, susiję su faktinėmis išlaidomis, su užsakovu turi būti derinami iš anksto.

19. Paslaugų teikėjas taip pat įsipareigoja:

19.1. nuosekliai vykdyti sutartį, nustatytu terminu suteikti paslaugas, atlikti kitus įsipareigojimus, numatytus sutartyje ir techninėje specifikacijoje, įskaitant ir trūkumų šalinimą;

19.2. nedelsiant pranešti užsakovui raštu, jei jis negali suteikti paslaugų sutartyje numatytais terminais, nurodant objektyvias priežastis, dėl ko paslaugų teikimas vėluoja;

19.3. užtikrinti, kad sutartį vykdys tik tokią teisę turintis asmenys, jeigu pirkimo vykdymo metu nebuvo tikrinama paslaugų teikėjo kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama veikla arba buvo tikrinama ne visa apimtimi;

19.4. laikytis visų galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų ir užtikrinti, kad jo darbuotojai jų laikytųsi. Paslaugų teikėjas garantuoja užsakovui patirtų išlaidų ir (ar) nuostolių atlyginimą, jei paslaugų teikėjas ar jo darbuotojai nesilaikytų įstatymų, teisės aktų reikalavimų ir dėl to užsakovui būtų pateikti kokie nors reikalavimai ar pradėti procesiniai veiksmai prieš užsakovą;

19.5. užtikrinti, kad vykdydamas sutartį nepažeis jokių trečiųjų asmenų teisių, įskaitant, bet neapsiribojant intelektinės nuosavybės teisėmis, taip pat atlyginti nuostolius užsakovui, atsiradusius dėl bet kokių reikalavimų, kylančių dėl konfidencialumo pažeidimo, autorinių teisių, patentų, licencijų, brėžinių, išskyrus atvejus, kai toks pažeidimas atsiranda dėl užsakovo kaltės, o taip pat sumokėti visus su tuo sietinus mokesčius ir (arba) galimas baudas ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo užsakovo pareikalavimo dienos;

19.6. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus sutartyje ir galiojančiuose teisės aktuose.

20. Užsakovas taip pat įsipareigoja:

20.1 priimti šalių sutartu laiku suteiktas paslaugas, jeigu jos atitinka šios sutarties ir paslaugoms taikomas kitus reikalavimus;

20.2. sumokėti už suteiktas paslaugas sutartyje nustatyta tvarka ir terminais;

20.4. bendradarbiauti, suteikti vykdytojui visą turimą informaciją ir (ar) dokumentus, būtinus tinkamam sutarties vykdymui;

20.5. teikti atsakymus į vykdytojo klausimus, susijusius su paslaugų teikimu;

20.6. tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus sutartyje ir galiojančiuose teisės aktuose;

20.7. už sutarties vykdymą paskirti atsakingą asmenį vandentiekio cecho vadovą Kęstutį Aliulį, tel. +370 315 55 591, el. pašto adresas kaliulis@vandenys.lt.

VI. PASLAUGŲ TEIKIMO IR PRIĖMIMO TVARKA

21. Paslaugų teikėjas yra atsakingas už visas sutartyje numatytas suteikti paslaugas.

22. Paslaugų teikėjas neatlygintinai per protingą terminą, bet ne ilgiau kaip per vieną mėnesį, turi pašalinti ar ištaisyti suteiktų paslaugų trūkumus arba atlyginti išlaidas jiems ištaisyti arba pašalinti.

23. Paslaugų teikėjas privalo grąžinti už netinkamai suteiktas paslaugas sumokėtas sumas ir užsakovas nutraukia sutartį, kai netinkamai suteiktos paslaugos yra esminis sutarties pažeidimas.

24. Jeigu paslaugų teikėjas nepašalina trūkumų, užsakovas turi teisę reikalauti proporcingai sumažinti mokėtinas sumas ir mokėti tik už tas suteiktas paslaugas ar jų dalį, kurie atitinka sutartyje nustatytus reikalavimus.

VII. GARANTIJA

25. Paslaugų teikėjas garantuoja suteiktų paslaugų kokybę.

VIII. SANKCIJOS UŽ SUTARTIES NUOSTATŲ NESILAIKYMĄ

26. Jei paslaugų teikėjas vėluoja suteikti paslaugas arba įvykdyti garantinius įsipareigojimus sutartyje numatytais terminais, moka užsakovui 0,03 (trijų šimtųjų) procentų delspinigius nuo nesuteiktų ir (ar) nepataisytų paslaugų vertės už kiekvieną uždelstą dieną. Užsakovas turi teisę išskačiuoti netesybų sumą iš paslaugų teikėjui mokėtinų sumų.

27. Jeigu užsakovas vėluoja sumokėti paslaugų teikėjui priklausančias sumas sutartyje nustatytais terminais, paslaugų teikėjui pareikalavus, moka paslaugų teikėjui 0,03 (trijų šimtųjų) procentų delspinigius nuo neapmokėtos sąskaitos dydžio, už kiekvieną uždelstą dieną.

28. Jei viena iš šalių neįvykdo arba netinkamai įvykdo šioje sutartyje numatytus įsipareigojimus, kaltoji šalis turi atlyginti dėl sutarties sąlygų nevykdymo arba netinkamo vykdymo kitos šalies jos patirtus nuostolius.

29. Netesybų sumokėjimas nepanaikina šalies teisės reikalauti, kad kita šalis kompensuotų jos patirtus tiesioginius nuostolius.

30. Jeigu paslaugų teikėjas supranta, kad vėluos suteikti paslaugas, arba bet kuri šalis supranta, kad negalės laiku įvykdyti savo įsipareigojimų, ji privalo nedelsiant informuoti kitą šalį apie vėlavimą ir kokią įtaką tai turės sutarties vykdymui. Jei vėlavimas yra susijęs su paslaugų teikėjo paslaugų teikimu, paslaugų teikėjas turi informuoti, koks yra realus paslaugų suteikimo terminas.

IX. ATSAKOMYBĖS PAGAL SUTARTĮ NETAIKYMAS ARBA ATLEIDIMAS NUO ATSAKOMYBĖS

31. Atsakomybė pagal sutartį netaikoma, taip pat šalys gali būti visiškai ar iš dalies atleistos nuo civilinės atsakomybės šiais pagrindais:

31.1. dėl nenugalimos jėgos (*force majeure*) – taikomos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnio ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimo Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų taisyklių nuostatos. Jeigu paslaugų teikėjo subtiekęs susiduria su nenugalimos jėgos aplinkybėmis, remtis šia sąlyga paslaugų teikėjas gali tik tokiu atveju, jei negali pasitelkti kito subtiekęjo nepatirdamas nepagrįstų išlaidų;

31.2. dėl Europos Sąjungos valstybių veiksmų – kai prievolę pagal sutartį įvykdyti neįmanoma dėl privalomų ir nenumatytų Europos Sąjungos valstybės institucijų veiksmų (aktų), kurių šalys neturėjo teisės ginčyti ir šie veiksmai negalėjo būti iš anksto numatyti;

31.3. šalis, prašanti ją atleisti nuo atsakomybės, privalo pranešti kitai šaliai raštu apie šiame sutarties skyriuje nurodytų aplinkybių atsiradimą nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo tokių aplinkybių atsiradimo ar paaiškėjimo, pateikdama įrodymus, kad ji ėmėsi visų pagrįstų atsargumo priemonių ir dėjo visas pastangas, kad sumažintų išlaidas ar neigiamas pasekmes, taip pat pranešti galimą įsipareigojimų įvykdymo terminą. Būtina pranešti ir tuomet, kai išnyksta pagrindas nevykdyti įsipareigojimų;

32. Pagrindas atleisti nuo atsakomybės atsiranda nuo kliūties atsiradimo momento arba jeigu apie ją nėra laiku pranešta – nuo pranešimo momento.

X. SUBTIEKĖJAI. JŲ KEITIMO TVARKA

33. Paslaugų teikėjas patvirtina, kad sutarties vykdymui pasitelks šiuos subtiekęjus: vandens cheminės sudėties laboratoriniams tyrimams – 47 proc.

34. Paslaugų teikėjas turi teisę sutarties vykdymui pasitelkti naujus 33 punkte nenurodytus subtiekęjus. Sudarius sutartį, tačiau ne vėliau negu sutartis pradedama vykdyti, paslaugų teikėjas įsipareigoja užsakovui pranešti tuo metu žinomų subtiekęjų pavadinimus, kontaktinius duomenis ir jų atstovus. Užsakovas taip pat reikalauja, kad paslaugų teikėjas informuotų apie minėtos informacijos pasikeitimus visu sutarties vykdymo metu, taip pat apie naujus subtiekęjus, kuriuos jis ketina pasitelkti vėliau.

35. Sutarties vykdymo metu, kai subtiekJai netinkamai vykdo įsipareigojimus, taip pat tuo atveju, kai subtiekJai nepajėgūs vykdyti įsipareigojimų paslaugų teikėjui, paslaugų teikėjas gali pakeisti subtiekėjus. Apie tai jis turi informuoti užsakovą, nurodydamas subtiekJo pakeitimo priežastis. Gavę tokį pranešimą, šalis įformina protokolu susitarimą dėl subtiekJų pakeitimo, protokolą pasirašo visos sutarties šalys. Šie dokumentai yra neatskiriama sutarties dalis. Naujas subtiekJas gali pradėti vykdyti jiems paslaugų teikėjo pavestus įsipareigojimus pagal sutartį ne anksčiau, nei bus pasirašytas šis susitarimas.

36. Naujo subtiekJo pasitelkimą ar sutartyje nurodyto subtiekJo keitimą inicijuojanti šalis turi raštu kreiptis į kitą šalį ir gauti jos rašytinį sutikimą. Šalis, į kurią kreipėsi, turi atsakyti ne vėliau, kaip per 5 (penkias) darbo dienas ir tik pagrįstais atvejais turi teisę nesutikti su subtiekJo pakeitimu kitais nei šiame sutarties skyriuje nustatytais pagrindais.

37. Paslaugų teikėjas yra atsakingas už subtiekJų vykdomą sutarties dalį, lyg ją vykdytų pats ir privalo užtikrinti, kad subtiekJai laikytųsi sutarties nuostatų.

XI. SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

38. Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja iki visiško įsipareigojimų įvykdymo.

39. Sutarties sąlygos sutarties galiojimo laikotarpiu gali būti keičiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 97 straipsnio nuostatomis.

40. Sutarties galiojimo laikotarpiu šalis, inicijuojanti sutarties sąlygų pakeitimą, pateikia kitai šaliai raštišką prašymą keisti sutarties sąlygas bei dokumentų, pagrindžiančių prašyme nurodytas aplinkybes, argumentus ir paaiškinimus, kopijas. Į pateiktą prašymą pakeisti atitinkamą sutarties sąlygą kita šalis motyvuotai atsako ne vėliau kaip per 10 darbo dienų. Šalims tarpusavyje susitarus dėl sutarties sąlygų keitimo, šie keitimai įforminami susitarimu, kuris yra sutarties neatskiriama dalis.

41. Užsakovas turi teisę vienašališkai nutraukti pirkimo sutartį prieš 30 dienų raštu pranešęs apie tai paslaugų teikėjui, jeigu paslaugų teikėjas nevykdo savo įsipareigojimų arba vykdo juos kitomis sąlygomis. Sutartinių reikalavimų nevykdymas ar netinkamas vykdymas laikomas esminiu sutarties sąlygų pažeidimu.

42. Paslaugų teikėjas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį, prieš 30 dienų raštu pranešęs apie tai užsakovui, jeigu užsakovas nevykdo savo įsipareigojimų arba vykdo juos kitomis sąlygomis.

43. Užsakovas gali vienašališkai nutraukti sutartį, jeigu:

43.1. sutartis buvo pakeista pažeidžiant Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 97 straipsnį;

43.2. paaiškėjo, kad paslaugų teikėjas, su kuriuo sudaryta sutartis, turėjo būti pašalintas iš pirkimo procedūros pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 1 dalį;

43.3. paaiškėjo, kad su paslaugų teikėju neturėjo būti sudaryta sutartis dėl to, kad Europos Sąjungos Teisingumo Teismas procese pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 258 straipsnį pripažino, kad nebuvo įvykdyti įsipareigojimai pagal Europos Sąjungos steigiamąsias sutartis ir Direktyvą 2014/24/ES;

43.4. paslaugų teikėjas bankrutuoja arba yra likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba teisės aktuose nustatyta tvarka susidaro analogiška situacija;

43.5. paslaugų teikėjas iš esmės pažeidė sutartį;

43.6. paslaugų teikėjas vėluoja suteikti paslaugas daugiau kaip 30 (trisdešimt) dienų.

44. Nutraukus sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti sutarties sąlygos, susijusios su ginčų nagrinėjimo tvarka, garantija bei atsiskaitymais tarp šalių pagal šią sutartį, taip pat visos kitos šios sutarties sąlygos, kurios pagal savo esmę lieka galioti po sutarties nutraukimo ar pasibaigimo, arba turi išlikti galioti, kad būtų visiškai įvykdyta ši sutartis.

45. Sutarties esminiu pažeidimu bus laikoma:

45.1. jeigu paslaugų teikėjas nesuteikia paslaugų per sutartyje nurodytus terminus ir papildomą nustatytą laiką, per kurį skaičiuojami delspinigiai už vėlavimą;

45.2. sutarties kaina yra esminė sutarties sąlyga. Jei paslaugų teikėjas bandys ją didinti ar atsisakys vykdyti sutartį už sutarties kainą, tai bus laikoma esminiu sutarties pažeidimu.

46. Jei bet kuri sutarties nuostata tampa ar pripažįstama visiškai ar iš dalies negaliojančia, tai neturi įtakos kitų sutarties nuostatų galiojimui.

47. Sutartis gali būti nutraukta šalių susitarimu.

XII. SUTARTIES VYKDYMO STABDYMAS

48. Sutarties vykdymas stabdomas šiais atvejais:

48.1. esant IX skyriuje numatytiems aplinkybėms – sutarties vykdymo terminai stabdomi nuo kliūties atsiradimo momento arba jeigu apie ją nėra laiku pranešta, nuo pranešimo momento ir atnaujinami kai minėtos aplinkybės nebetrūkdo vykdyti sutarties;

48.2. esant nuo užsakovo priklausančių aplinkybių, dėl kurių užsakovas negali priimti suteiktų paslaugų. Užsakovas turi teisę reikalauti sustabdyti paslaugų priėmimą iki atitinkamų aplinkybių pasibaigimo;

48.3. jei manoma, kad dėl esminių klaidų ar pažeidimų sutartis tampa negaliojančia, – kad būtų galima patikrinti, ar iš tikrųjų buvo padarytos esminės klaidos ar pažeidimai. Jei įtarimai nepasitvirtina, sutartis vėl pradedama vykdyti. Esminė klaida ar pažeidimas – tai bet koks sutarties, galiojančio teisės akto pažeidimas ar teismo sprendimo nevykdymas, atsiradęs dėl veikimo ar neveikimo.

49. Jeigu sutartyje numatytų prievolių įvykdymo terminai buvo sustabdyti sutartyje nustatytais pagrindais, jie atnaujinami pasibaigus sustabdymą lėmusioms aplinkybėms, atsižvelgiant į šalių gebėjimą toliau vykdyti sutartį ir, jeigu sutarties vykdymas buvo sustabdytas ilgiau nei 3 (trims) mėnesiams – į kitos šalies norą nepriklausomai nuo vėlavimo gauti veiklos rezultatus. Atnaujinus sutarties vykdymą, neįvykdytos prievolės privalo būti įvykdytos per tiek laiko, kiek buvo jo likę prievolių įvykdymui (sutarties galiojimui) jų sustabdymo metu.

XIII. GINČŲ SPRENDIMO TVARKA

50. Bet kokius ginčus, prieštaravimus ar pretenzijas, kylančias arba susijusias su šia sutartimi ar jos pažeidimu, nutraukimu ar negaliojimu, šalys sprendžia derybų keliu. Jei ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) dienų nuo vienos šios šalies raštiško kreipimosi į kitą šios sutarties šalį dėl ginčo išsprendimo, sutarties šalys ginčo neišsprendžia derybų būdu, tai ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

XIV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

51. Ši sutartis sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais – po vieną kiekvienai šios sutarties šaliai.

52. Bet kokie pranešimai ar prašymai, kurių reikalaujama ir kuriuos leidžiama pateikti pagal šią sutartį, pateikiami raštu. Laikoma, kad toks pranešimas ar prašymas yra tinkamai pateiktas, kai jis pristatomas šaliai asmeniškai pasirašytinai arba išsiunčiamas registruotu laišku su įteikimo patvirtinimu šioje sutartyje nurodytu šalies adresu.

53. Šalys, vykdydamos sutarties įsipareigojimus, vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, norminiais dokumentais, šia sutartimi, pirkimo sąlygomis ir pateiktu pasiūlymu.

54. Šaliai pakeitus šioje sutartyje nurodytus adresus ar kitus rekvizitus, ji privalo ne vėliau kaip per penkias darbo dienas po tokio pakeitimo informuoti apie tai kitą šalį.

55. Visi šioje sutartyje neaptarti klausimai sprendžiami pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatas. Esant prieštaravimų tarp šios sutarties ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, taikomos pastarųjų nuostatos.

56. Už sutarties ir pakeitimų paskelbimą CVP IS atsakingas užsakovas (Dalia Žilinskienė, pirkimų skyriaus vadovė, tel. +370 315 55 980, el. paštas dzilinskiene@vandenys.lt).

XV. ŠALIŲ JURIDINIAI ADRESAI, REKVIZITAI IR PARAŠAI

Užsakovas

UAB „Dzūkijos vandenys“

Pulko g. 75, 62135 Alytus
Tel. +370 315 73 470
Įmonės kodas 149566841
PVM mokėtojo kodas LT495668410
a. s. LT877300010002208247
„Swedbank“, AB
banko kodas 73000

Direktorius

Jurijus Červiakovskis

Paslaugų teikėjas

UAB „Vilniaus hidrogeologija“

J. Basanavičiaus g. 37-1, 03109 Vilnius
Tel. +370 620 69 670, +370 5 213 5058
Įmonės kodas 122903070
PVM mokėtojo kodas LT229030716
a. s. LT097044060001124942
AB SEB bankas
banko kodas 70440
el. paštas info@vilniaushidrogeologija.lt

Direktorius

Algirdas Bendoraitis